6

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

                                            от 29.07.2020  №98/628
Об утверждении плана работы

городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва
на III квартал 2020 года

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 3 Регламента городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.10.2015 № 3/44, заслушав информацию председателя городской Думы городского округа Кинешма Михаила Анатольевича Батина о плане работы городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва на III квартал 2020 года,

городская Дума городского округа Кинешма решила:
      1. Утвердить план работы городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва на III квартал 2020 года (прилагается).

        Председатель городской Думы

        городского округа Кинешма                                        М.А. Батин

Приложение к   решению
 городской Думы городского округа Кинешма

шестого созыва

                                                                                                                                                                                                            от 29.07.2020 №98/628
План работы

городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва

на III квартал   2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Кто вносит вопрос на рассмотрение и осуществляет подготовку
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные вопросы

	1
	Совещания председателей постоянных  комиссий, руководителей депутатских групп городской Думы городского округа Кинешма при председателе городской Думы городского округа Кинешма.
	ежемесячно, (посредством телефонной, телекоммуникационной связи)
	М.А.Батин,
председатель городской Думы городского округа Кинешма
	М.А.Батин,
председатель городской Думы городского округа Кинешма.

	2
	Заседания городской Думы городского округа Кинешма.
	согласно Регламента Думы
	М.А.Батин,
председатель городской Думы городского округа Кинешма
	М.А.Батин,
председатель городской Думы городского округа Кинешма.

	3
	 Заседания комиссий городской Думы городского округа Кинешма.
	согласно Регламента Думы
	М.А.Батин,
председатель городской Думы городского округа Кинешма,
председатели постоянных комиссий
	И.Г. Матакова,

заместитель председателя городской Думы  городского округа Кинешма,
председатели постоянных комиссий городской Думы городского округа Кинешма

	4
	Приём граждан депутатами

- в помещении администрации;

- в избирательных округах;

- в общественных приемных

	депутаты городской Думы городского округа Кинешма
	депутаты

городской Думы городского округа Кинешма

	5
	Обследование объектов, выезды по заявлениям, обращениям, жалобам юридических и физических лиц
	2 квартал
	депутаты городской Думы городского округа Кинешма
	депутаты

городской Думы городского округа Кинешма

	6.
	Взаимодействие со средствами массовой информации. Участие в проведении теле и радиопередач, публикация в печати и деятельности постоянных комиссий, городской Думы городского округа Кинешма
	в течение квартала
	депутаты городской Думы городского округа Кинешма
	депутаты городской Думы городского округа Кинешма.

	7.
	Работа в избирательных округах
	в течение квартала
	депутаты городской Думы городского округа Кинешма
	депутаты городской Думы городского округа Кинешма.

	2. Вопросы, выносимые на заседания городской Думы городского округа Кинешма

	1.
	Об утверждении плана работы городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва на III квартал 2020 года
	июль
	городская Дума городского округа Кинешма

постоянные комиссии городской Думы городского округа Кинешма
	М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма председатели постоянных комиссий:

А.П. Коновалов,

Ю.А. Смирнов,

П.Б.Хохлов,

В.Г. Задворнова

	2.
	О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Кинешма от 18.12.2019 «О бюджете городского округа Кинешма на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

	по мере необходимости
	администрация городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия

по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике
	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма,

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма,

Ю.А. Смирнов,

председатель постоянной комиссии

по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике

	3.
	О внесении изменений в Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2020 год.
	по мере необходимости
	городская Дума городского округа Кинешма

администрация городского округа Кинешма,

постоянная комиссия

по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике
	М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма,

А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма,

Ю.А.Смирнов,

председатель постоянной комиссии

по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике

	4.
	О ходе исполнения Реестра наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2020 год.
	ежемесячно
	администрация городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма

постоянные комиссии

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

председатели постоянных комиссий

	5.
	Об отмене решения городской Думы городского округа Кинешма от 29.04.2020 № 94/591 «О переносе сроков заслушивания ежегодных отчетов председателя городской Думы городского округа Кинешма и главы городского округа Кинешма».

	июль
	председатель городской Думы городского округа Кинешма

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	Батин М.А.,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

Коновалов А.П.,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	6.
	Отчет председателя городской Думы городского округа Кинешма о результатах деятельности городской Думы городского округа Кинешма шестого созыва за 2019 год.

	по решению Думы
	председатель городской Думы городского округа Кинешма

постоянные комиссии

	М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма
председатели постоянных комиссий

	7.
	Отчет главы городского округа Кинешма, о результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации городского округа Кинешма, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой городского округа Кинешма за 2019 год.
	по решению Думы
	глава городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

председатели постоянных комиссий

	8.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438.

	июль
	глава городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

Коновалов А.П.,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	9.
	О внесении изменений в положение о контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59 (по протесту Кинешемской городской прокуратуры).
	июль
	городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма
Коновалов А.П.,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	10.
	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма на 2020 год, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 30.10.2019 № 85/534.

	июль
	администрация городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма,

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

Коновалов А.П.,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	11.
	О награждении Почетными грамотами и Благодарностями городской Думы городского округа Кинешма.
	по мере необходимости
	городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия по социальной политике

	М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

В.Г. Задворнова,

председатель постоянной комиссии по социальной политике

	12.
	О присвоении звания "Лауреат премии имени Федора Боборыкина".

	по решению Думы
	наградная комиссия при главе городского округа Кинешма

глава городского округа Кинешма

городская Дума городского округа Кинешма

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма,
председатель наградной комиссии

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

	13.
	О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Кинешма от 18.12.2019 № 87/548 «О передаче из муниципальной собственности городского округа Кинешма в собственность Ивановской области недвижимого имущества».

	июль
	администрация городского округа Кинешма,

городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

А.П. Коновалов,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	   14.
	О принятии проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	  июль
	администрация городского округа Кинешма,

городская Дума городского округа Кинешма

постоянная комиссия по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	А.В. Пахолков,

глава городского округа Кинешма

М.А. Батин,

председатель городской Думы городского округа Кинешма

А.П. Коновалов,

председатель постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению

	15.
	Контроль за ранее принятыми решениями городской Думы городского округа Кинешма.
	постоянно
	 городская Дума городского округа Кинешма
	председатели постоянных комиссий городской Думы городского округа Кинешма